

Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

REQUERIMENTO Nº	/2025
NEQUENTIVIEN O IN-	/ 2023

REQUER REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL PARA OS PROJETOS DE RESOLUÇÃO N° 19/2025 E N° 20/2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Requeiro, ouvido o Plenário, tramitação em regime de urgência especial para os seguintes projetos: Projeto de Resolução n° 19/2025, que dispõe sobre a concessão, aplicação e prestação de contas da despesa pública realizada por suprimento de fundos no âmbito da Câmara Municipal de Mossoró; e para o Projeto de Resolução n° 20/2025, que institui o Projeto "Câmara Popular", consolidando iniciativas de cunho cidadão, cultural, empreendedor e esportivo, com apoio operacional da Fundação Vereador Aldenor Nogueira, e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA

Na certeza de cumprir o meu dever como legislador desse Município, requeiro REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL ao Projeto de Resolução n° 19/2025, que dispõe sobre a concessão, aplicação e prestação de contas da despesa pública realizada por suprimento de fundos no âmbito da Câmara Municipal de Mossoró; e para o Projeto de Resolução n° 20/2025, que institui o Projeto "Câmara Popular", consolidando iniciativas de cunho cidadão, cultural, empreendedor e esportivo, com apoio operacional da Fundação Vereador Aldenor Nogueira.

SALA DAS SESSÕES "JOÃO NICERAS DE MORAIS" Mossoró-RN, 09 de Abril de 2025.

GENILSON ALVES DE SOUZA Presidente da Câmara Municipal de Mossoró

PETRAS VINÍCIUS DE SOUSA 1º Secretário da Mesa Diretora da CMM

LUCAS VENÂNCIO MAGALHÃES 2º Secretário da Mesa Diretora da CMM